ПРОТОКОЛ № 1
заседания координационного Совета
по делам национально – культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при главе Березовского района

«29» июня 2020 года
Время проведения: 16 часов 00 минут.
Место проведения: пгт. Березово ул. Астраханцева, дом 54
(в режиме видеоконференции)

	Председательствовал:

	Фомин
Владимир Иванович
	-
	Глава Березовского района, председатель Совета

Секретарь комиссии:         Леонов Сергей Сергеевич

Присутствовали
члены комиссии:

	Абрамов
Дмитрий Валерьевич
	-
	начальник ОМВД России по Березовскому району (студия ОМВД России по Березовскому району);

	Андронюк
Лия Федоровна
	-
	председатель комитета образования Березовского района (студия комитета образования администрации Березовского района);

	Семенова
Ирина Леонидовна
	-
	заведующий отделом по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района (студия администрации Березовского района);

	Перечнева
Марина Вячеславовна
	-
	Начальник отделения по вопросам миграции ОМВД России по Березовскому району (студия ОМВД России по Березовскому району);

	Ткаченко
Михаил Сергеевич
	-
	заведующий информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района (студия администрации Березовского района);

	Губкин
Игорь Васильевич
	-
	председатель комитета культуры администрации Березовского района (студия администрации Березовского района);

	Хватова
Оксана Владимировна
	-
	председатель комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района (студия администрации Березовского района);

	Константинова
Наталья Викторовна
	-
	И.о. заведующего отделом по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района (студия администрации Березовского района).

1. Об итогах реализации комплексного плана мероприятий по реализации в Березовском районе в 2018-2020 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года за 2019 год.
___________________________________________________________________________________________________________
Докладчики: С.С. Леонов, Л.Ф. Андронюк, И.В. Губкин, В.А. Дейнеко, Н.В. Константинова, М.С. Ткаченко
Решили:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Считать исполненными мероприятия, предусмотренные к реализации в 2019 году комплексным планом по реализации в Березовском районе в 2018-2020 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.

2. О кадетском воспитании в системе духовно-нравственного развития детей.
__________________________________________________________________________________________________________
Докладчик: Л.Ф. Андронюк
Решили:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2.   Комитету образования администрации Березовского района:
2.2.1. Оценить возможность создания кадетских классов на базе общеобразовательных организаций пгт. Березово, пгт. Игрим.
Срок: до 30.10.2020 года.
2.2.2. При проведении родительских собраний обеспечить информирование родителей о системе кадетского обучения, преимуществах обучения в кадетских и мариинских классах.
Срок: до 30 сентября 2020 года.

3. Об освещении в средствах массовой информации деятельности религиозных и общественных объединений в сфере гармонизации межнациональных отношений и профилактики экстремизма.
__________________________________________________________________________________________________________
Докладчик: М.С. Ткаченко
Решили:
3.1. Принять информацию к сведению.
[bookmark: _GoBack]3.2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Березовского района, комитету культуры администрации Березовского района,  комитету образования администрации Березовского района размещать на официальных сайтах информационные публикации,  формирующих уважительное отношение к представителям различных национальностей.
Срок: ежеквартально.

4. Об исполнении протокольных решений принятых  координационным Советом по делам национально–культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями
________________________________________________________________________________________________________
Докладчик: С.С. Леонов
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Считать исполненными и снять с контроля протокольные решения координационного Совета по делам национально – культурных  автономий и  взаимодействию с религиозными  объединениями предусмотренные пунктами п. 1.3., п. 3.2 протокола заседания от 21.06.2019 г. № 2.

Глава Березовского района,
председатель Совета			                                                    В.И. Фомин

Секретарь совета                                                                                  С.С. Леонов